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Fødevarerejseholdet har dags dato foretaget kontrol i
virksomheden på baggrund af en anmeldelse. Der er udleveret
retssikkerhedsblanket og vejledt om betaling for kontrollen.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Stikprøvevis kontrolleret
opbevaring og adskillelse af fødevarer i lagerrum, samt
kontrolleret, at der er mulighed for personalets vask og tørring
af hænder (ved serveringsdisk og personaletoilet). Konstateret,
at kasser med drikkevarer står direkte på flisegulvet, og, at der
ikke er papir til aftørring af hænder ved personaletoilet.
Overtrædelserne vurderes som under bagatelgrænsen ved
denne kontrol. Vejledt konkret om sikring af, at fødevarer
opbevares fri fra gulvet, samt at der skal være mulighed for
hygiejnisk vask og tørring af hænder - til aftørring af hænder
anvendes engangsaftørring, f.eks. papir.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Stikprøvevis kontrolleret
vedligholdelse og skadedyrssikring i lagerrum. Konstateret, at
der under yderdør ses lysindfald (revne under døren), at der i
hjørne over hylde er hul i væggen, samt at kloakdæksel i
midten af lokaet ligger løst. Overtrædelsen vurderes under
bagatelgrænsen ved denne kontrol. Virksomheden oplyser, at
kloakken er blændet af. Der kan under kontrollen ikke ses
forbindelse ned til kloak, og der kan ikke konstateres spor efter
skadedyr på kontroltidspunktet.
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Der er vejledt generelt om passiv skadedyrssikring.
Mærkning og information: Det indskærpes, at virksomheder skal kunne fremvise sporbarhedsdokumentation
for, hvorfra man får leveret fødevarer. Følgende er konstateret: I regnskabet fremgår to regninger for levering fra
anden fødevarevirksomhed dateret den 9. december 2017 samt 4. november 2017. For de arrangementer, der
jf. virksomhedens facebookside har været afholdt denne sommer, har Fødevarerejseholdet ikke kunnet
fremfinde sporbarhedsdokumentation i de regnskabmapper, som er fundet frem til Fødevarerejseholdet.
Virksomheden er telefonisk partshørt og havde følgende bemærkninger: Der kan godt gå 2-3 måneder, før jeg
får fakturaen og det er ikke altid, jeg lige får en følgeseddel med.
For øvrige fødevarer (drikkevarer i form af øl, vand, spiritus mv.) fremgår disse af fakturaer, som sidder i
mapperne. Ok.
Virksomheden vejledes om, at sporbarhedsdokumentation skal være til stede i virksomheden senest på det
tidspunkt, hvor fødevaren modtages og som minimum skal indeholde følgende oplysninger: Leverandør,
modtager, vareart samt mængde/antal.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret: virksomhedens fødevareaktiviteter.
Det indskærpes, at virksomheden senest på overtagelsestidspunktet skal anmelde ejerskifte til
Fødevarestyrelsen.
Følgende er konstateret: der drives et værtshus med salg af fødevarer i form af øl, vand og spiritus på adressen.
Virksomheden er på kontroltidspunktet ikke registreret ved Fødevarestyrelsen.
Virksomhedens ejer er telefonisk partshørt og havde følgende bemærkninger: Vi fik at vide, at vi ikke skulle være
registrerede hos Fødevarestyrelsen, da vi ikke serverer mad. Derfor har ejer ikke foretaget sig yderligere.
Fødevarerejseholdet har hertil forklaret, at drikkevarer også er at betragte som fødevarer i den forbindelse.
I forhold til den del af anmeldelsen, der omhandler servering af mad, forklarer virksomheden, at det er ejers
anden virksomhed, der hyres ind af Tinget, hvis der ved konkrete arrangementer serveres mad. Foreholdt
anmeldelsen, svarer Malene, at der ikke foregår salg af kød fra virksomheden. Der er under kontrollen ikke set
tegn på opbevaring af kød i virksomheden.
Indskærpelsen medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
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Der er optaget fotos til dokumentation.


